
CALATINO TERRA D'ACCOGLIENZA 

Mineo - San Michele di Ganzarla - Vizzini - San Cono - Ramacca - Raddusa 
Licodia Eubea - Mirabella Imbaccari - Castel di ludica 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 05 DEL 13/01/2015 

Oggetto: Affidamento della fornitura di arredi per gli uffici alla ditta "ADL logistica" di Ramacca per 
l'importo complessivo di € 6.344,00 (Iva inclusa). 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Richiamata la propria determinazione n. 216 del 19.12.2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato disposto l'avvio della procedura negoziata, mediante trattativa privata, per l'affidamento della 
fornitura degli arredi per uffici di via Sturzo a Catania e di piazza Bugilo a Mineo, invitando le seguenti 
ditte: 

Ditta Palermo Style-Mineo; 
Ditta Melquart- San Cono; 
Ditta ADL Logistica-Ramacca; 
Ditta C.D.C.- Ramacca; 
Ditta MEC SIYSTEM-Roseto degli Abruzzi; 

a formulare la migliore offerta con il criterio del prezzo più basso sul valore presunto di € 6.311,48 (oltre 
IVA); 
Vista la nota prot.2860 del 23.12.2014, con la quale le ditte sopracitate sono state invitate a formulare la 
migliore offerta entro la data fissata per le ore 10,00 del giorno 02.01.2015; 
Preso atto che sono pervenute solamente n.2 offerte delle seguenti ditte: 

Palermo Style-Mineo; 
ADL Logistica-Ramacca; 

Visto il verbale di gara del 02.01.2015, pubblicato sul sito del Consorzio, dalla quale risulta aggiudicataria 
per l'importo di € 5.200,00 oltre IVA di € 1.144,00 e per un importo complessivo di € 6.344,00 la ditta 
ADL logistica di Ramacca; 
Visto che detto verbale di gara è stato pubblicato all'Albo pretorio sino al 09.01.2015 compreso; 
Considerato che non sono pervenuti reclami o contestazioni entro i termini fissati; 
Preso atto che i requisiti di cui airart.38 del D .Lgs n. 163/2006 e s. m.i sono stati verificati; 
Ritenuto, pertanto, di poter affidare alla Ditta ADL logistica di Ramacca la fornitura degli arredi alle 
condizioni e modalità di cui alla lettera d'invito; 
Visto il Codice dei Contratti Pubblici, di cui al D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la normativa vigente in materia; 
Visto lo Statuto; 



DETERMINA 
1) Di affidare, per le motivazioni in premessa indicate la fornitura e il montaggio degli arredi indicati 

nella lettera d'invito del 23.12.2014 alla Ditta ADL logistica di Ramacca- P.IVA 0456764087-con 
sede a Ramacca in via Catania 56A/B, per un importo complessivo di € 6.344,00 (IVA inclusa). 

2) Di dare atto che con la determinazione n. 216 del 19.12.2014 di avvio del procedimento si era 
provveduto ad impegnare la spesa presunta di € 7.700,00, utilizzando le risorse economiche, 
assegnate al responsabile del settore finanziario, previste all'intervento 1.01.02.03 delle economie in 
riferimento al 2013 e che per effetto delle risultanze di gara con il presente atto viene ridotta a € 
6.344,00; 

3) Di dare, altresì, atto che: 
- a tale gara è stato assegnato il seguente CIG: ZD5125EE9E; 
- la ditta sopra individuata, ai sensi deirart.3 della L. 136/2010 si assumerà, a pena di nullità gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, impegnandosi alla comunicazione del conto corrente 
dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 
- la liquidazione della fattura sarà subordinata all'accertamento della regolarità contributiva della 
ditta tramite richiesta del DURC; 

4) Di stabilire, in relazione all'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., l'oggetto del contratto come 
servizio di fornitura; 

5) Di prelevare la spesa di € 6.344,00 all'intervento 1.01.02.03 alla voce "spese di funzionamento" del 
bilancio 2015 RR.PP 2013 giusta autorizzazione e cosi impegnata con la determinazione n. 216 del 
19.12.2014. 

6) Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata nell'Albo pretorio del Consorzio e nel 
seguente Sito istituzionale: w^ww.consorziocaramineo.it 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria con prenotazione di impegno di € 6.344,00 a valere 
suirintervento 1.01.02.03-Cap.3 alla voce "spese di fiinzionamento" bilancio 
esercizio 2015 RR.P 2013, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso 
accertata in conformità all'art. 183 del T.U. 18-08-2000, n. 267. 
Mineo, 13/01/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


